
 

 

 

 

COMUNE DI 

CORNEGLIANO LAUDENSE 
 

 
 

Codice ente  Protocollo n. 

10977   
 

DELIBERAZIONE N. 95 

Soggetta invio capigruppo   

  Trasmessa al C.R.C.  

   

 ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: ACCORDO  DECENTRATO INTEGRATIVO PER IL PERSONALE 

DIPENDENTE ANNO  2018.  AUTORIZZAZIONE  ALLA  

SOTTOSCRIZIONE. PARZIALE MODIFICA  ED  INTEGRAZIONE  AL  

SISTEMA  DI VALUTAZIONE DEL PERSONALE DIPENDENTE.-         
 

 

             L’anno duemiladiciotto addi venti del mese di dicembre alle ore 17.30 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello risultano: 

 

                                                                          

LACCHINI MATTEO SINDACO Presente 

BOSSI MARINA ASSESSORE Presente 

MADONINI DARIO ASSESSORE Presente 

  

      Totale presenti   3  

      Totale assenti     0 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. DOTT. GIAN LUCA MUTTARINI 

con le funzioni previste dall’art. 97, comma 4/a del D.L.gvo 18.8.2000, n. 267, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. LACCHINI MATTEO nella sua 

qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 

 

 

  



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Su proposta del Sindaco. 

 

Dato atto d’aver acquisito il parere favorevole dei funzionari incaricati in relazione alle rispettive 

competenze come da atto allegato. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.55 del 29/6/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente 

per oggetto: “Approvazione direttive/indirizzi inerenti la ridefinizione economica e atto di indirizzo 

in merito ai piani di attività per l'anno 2018 finalizzati all'incremento della produttività. 

Provvedimenti.   

 

Dato atto che la costituzione del “Fondo 2018” è stata  formalizzata con Determinazione del 

Segretario comunale/Responsabile di Area e “vistata” dal revisore dei conti  

 

Richiamato l’incontro in data 12/12/2018  tra la delegazione di parte pubblica (composta ai sensi del 

vigente regolamento di organizzazione ed alla presenza del personale dipendente) e la delegazione 

sindacale (ivi compresa la R.S.U), di cui viene allegato il relativo verbale/Ipotesi di accordo  

sottoscritto dalle parti (ALLEGATO B). 

 

Atteso che la suddetta “Ipotesi” è stata sottoposta al citato Organo di controllo che non ha espresso 

rilievi 

  

Ritenuto confermare l’individuazione dei “progetti di produttività individuale” ivi dettagliati  

 

Ricordato che, con proprio atto n.104 del 20.12.2017 (esecutivo) è stato approvato il nuovo 

“sistema  di valutazione della performance vigente dall’anno 2018”   

 

Preso e dato atto che la delegazione sindacale ha suggerito, come riportato nel verbale, di apportare 

alcune modifiche/integrazioni  – con riferimento alla Scheda 3 “Scheda di valutazione per i 

dipendenti” ed in particolare: 

1. a) per le voci “sapere applicato e “competenze relazionali” di prevedere un “range” di 

punteggio “0-10” anzichè “0-15” 

2. b) per la voce “Capacità realizzativa” di prevedere un “range” di punteggio “0-60” anzichè 

“0-40” 

3. c) di rivedere la definizione del fattore “CAPACITA’ REALIZZATIVA” come di seguito: 

la CAPACITA’ REALIZZATIVA rileva, oltre al grado di conseguimento degli obiettivi e dei 

compiti affidati – in relazione a specifici indicatori predeterminati – anche la consistenza delle 

“progettualità” affidate a ciascun dipendente.  Tale valutazione è a carico dei responsabili delle Aree 

comunali e sarà definita sentita l’Amministrazione comunale e previo confronto con il Segretario 

comunale al fine di garantire l’uniformità della valutazione e della pesatura delle progettualità 

suddette 

Ritenuto approvare tali modifiche ed integrazioni in quanto con ciò si tiene maggiormente conto 

enfatizza il ruolo ed importanza delle “performance” nei processi di valutazione dei dipendenti 



 

 

e che gli stessi saranno oggetto di valutazione conclusiva al fine dell’erogazione dei corrispettivi 

previsti secondo i seguenti criteri:   

• Disponibilità garantita nei mesi di riferimento a garantire le proprie prestazioni in 

caso di necessità anche e soprattutto al di fuori dell’orario ordinario di servizio; 

• Puntualità e precisione nell'assolvimento delle prestazioni legate ai servizi 

aggiuntivi; 

• Soddisfazione dell’utenza (da valutare anche in modo empirico) 

 

Tutto ciò premesso 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese 

 

                                                                         D E L I B E R A 

 

1. Di approvare, per quanto di competenza, la quantificazione del Fondo per le politiche di 

sviluppo delle risorse e per la produttività relativo all’anno 2018 nell’importo di €. 

36.652,61 come da allegato “B” alla presente per formarne parte integrante e 

sostanziale. 

2. Di approvare, per quanto di competenza, il verbale per la ridefinizione della parte 

economica relativa al contratto decentrato 2018 (Allegato “A”), nonché la relativa 

relazione tecnico/finanziaria (Allegato “C”)    

3. Di autorizzare la delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione del suddetto verbale 

di ridefinizione economica a favore del personale dipendente del Comune per l’anno 

2018 

4. Di approvare formalmente altresì: 

 gli stanziamenti relativi agli altri istituti economici e le modalità di erogazione degli 

stessi  dando mandato ai responsabili delle strutture comunali per l’attuazione di 

quanto qui deliberato in relazione alle rispettive  competenze, 

 I progetti di produttività individuale citati in premessa. 

            4bis. di approvare altresì: 

a) Lo schema/testo del regolamento segnato in oggetto   

b) Le modifiche  al sistema di valutazione del personale dipendente come dettagliato in 

premessa e per le ragioni ivi indicate  

5. Di dare atto che la spesa complessiva per quanto sopra trova integrale copertura negli  

stanziamenti del bilancio 2018, già approvato ed esecutivo. 

 

 

Successivamente, con separata votazione unanime favorevole e palese, dichiara la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000, e ciò 

per consentire lo svolgimento delle attività previste nel contratto di cui all’oggetto.   

 

  

 

  

 



 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

  LACCHINI MATTEO 

 

 

 

 

 

  DOTT. GIAN LUCA MUTTARINI 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

 

 E’ divenuta esecutiva il giorno ______________________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.L.vo 267/2000). 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 

 

                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  DOTT. GIAN LUCA MUTTARINI 

 

  

  

  

  


		2019-01-23T08:39:58+0100
	Approvo il documento


		2019-01-23T08:33:10+0100
	Approvo il documento




